
 
COMUNE DI BUDONI 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 24 del 21/03/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 24 DEL 21/03/2019 

 
OGGETTO: Approvazione obiettivi accessibilità sul sito web - anno 2019 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventuno, del mese di Marzo alle ore 13.00, presso la SALA DELLA GIUNTA, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale sotto la presidenza del Sindaco  PORCHEDDU GIUSEPPE. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PORCHEDDU GIUSEPPE SI 

VICE SINDACO SANNA VANESSA SI 

ASSESSORE ADDIS ANTONIO -- 

ASSESSORE FLORE FRANCESCO SI 

ASSESSORE GELSOMINO ANGELA SI 

ASSESSORE ZEDDA IVAN SI 

 
Presenti n° 5  Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale  BULLITTA MARIA GIUSEPPA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PORCHEDDU GIUSEPPE, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 24 del 21/03/2019 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 
PREMESSO che:  

 

• il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 “Documenti 

informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche 
amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi annuali di 

accessibilità;  

• l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle 

conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza discriminazioni, 
anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie di assistenza e supporto o 

configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software;  

• la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la 

trasparenza degli enti pubblici; 
  

VISTO il documento allegato “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2019” (Allegato A), il quale racchiude gli 

obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Budoni ed è stato redatto in conformità alle disposto 
normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012; 

 

VISTA la proposta  degli obiettivi predisposta dal Responsabile del settore Lavori Pubblici e Tutela del 

Paesaggio; 
 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del Bilancio 

comunale; 
  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa espresso 
dal competente responsabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che si 
riporta nel presente atto; 
 
VISTI:  

 

• il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;  

• lo Statuto Comunale.; 

 

Con voti unanimi, espressi in forma palese.  

D E L I B E R A   

  

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

  

2. DI APPROVARE gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di  Budoni per 

l’anno 2019, come da documento allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello 
stesso, redatto ai sensi del decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012; 

 

3. DI PRECISARE che  detto documento sarà oggetto di periodici aggiornamenti, come previsto dalla 

norma medesima;  

 

4. DI ORDINARE la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. n. 

179/2012, convertito con L. n. 221/2012,  sul sito web istituzionale  www.comunedibudoni.gov.it 

nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente” alla voce accessibilità;  

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 24 del 21/03/2019 

5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

PARERE FAVOREVOLE 
 

sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa 
- art. 49 comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio  
 

  (Geom. Maccioni Massimo) 
 
 

 
 

 

  

  

  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 74 del 18/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Responsabile del Servizio  MACCIONI  MASSIMO in data 21/03/2019 

 

LETTO FIRMATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 PORCHEDDU GIUSEPPE  BULLITTA MARIA GIUSEPPA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 175 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  BULLITTA MARIA GIUSEPPA 
attesta che in data 29/03/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

Nota di pubblicazione firmata da  BULLITTA MARIA GIUSEPPA il 29/03/2019.  
 

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 


